PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От  29 августа 2016 года № 1131

О реорганизации Ртищевского муниципального
унитарного предприятия «Бытовик» путем
присоединения к Ртищевскому муниципальному
унитарному предприятию «Водозабор»

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом РФ от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом РФ от 08.08.2001 года № 129 – ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», на основании Устава Ртищевского муниципального района администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Реорганизовать Ртищевское муниципальное унитарное предприятие «Бытовик» (ОГРН 1036404602442, ИНН 6446011040, юридический адрес: Саратовская область, город Ртищево, улица 50 лет Октября, дом 19) путем присоединения его к Ртищевскому муниципальному унитарному предприятию «Водозабор»  (ОГРН 10264018997730, ИНН 6446010896), юридический адрес: Саратовская область, город Ртищево, улица Алексея Громова, 174.
2.Установить, что Ртищевское муниципальное унитарное предприятие «Водозабор» является правопреемником по правам и обязанностям присоединяемого к нему Ртищевского муниципального унитарного предприятия «Бытовик».
3.Директору Ртищевского муниципального унитарного предприятия «Водозабор» Сертакову Ю.В.:

3.1.Уведомить орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц о начале процедуры реорганизации Ртищевского муниципального унитарного предприятия «Бытовик» путем его присоединения  в соответствии с требованиями Федерального закона от 08.08.2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».
3.2. Опубликовать сведения о реорганизации Ртищевского муниципального унитарного предприятия «Бытовик» путем его присоединения к Ртищевскому муниципальному унитарному предприятию «Водозабор» в официальном печатном издании (журнал «Вестник государственной регистрации») согласно требованиям  Федерального закона от 08.08.2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».

4.Директору Ртищевского муниципального унитарного предприятия «Бытовик» Каменских И.С.:

4.1.Уведомить всех кредиторов Ртищевского муниципального унитарного предприятия «Бытовик» о начале процедуры реорганизации предприятия путем его присоединения к Ртищевскому муниципальному унитарному предприятию «Водозабор» в сроки, предусмотренные Федеральным Законом РФ от 08.08.2001 года № 129 – ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»;

4.2.Провести организационно - правовые мероприятия по уведомлению работников Ртищевского муниципального унитарного предприятия «Бытовик» о реорганизации предприятия с соблюдением прав и гарантий работников, предусмотренных трудовым законодательством РФ;

4.3.Провести инвентаризацию имущества и денежных обязательств Ртищевского муниципального унитарного предприятия «Бытовик»;

4.4.Подготовить и представить на утверждение передаточный акт по всем обязательствам Ртищевского муниципального унитарного предприятия «Бытовик».
5.Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в сети «Интернет» и опубликовать в газете «Перекрёсток России».

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации по промышленности, транспорту, ЖКХ и сельскому хозяйству Ртищевского  муниципального района Бисерова Д.А.
7.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

муниципального района

А.П. Санинский